
Škyťák se musí zúčastnit plaveckého závodu v ledové vodě, 
který patří mezi tradiční vikinské kratochvíle. Potom se ale věci 
jako vždy trochu zvrtnou... Náš hrdina má tři měsíce, pět dní 
a šest hodin na to, aby svedl souboj s lítým drakem a šíleným 
vynálezcem, vrátil se z cesty za oceán, zachránil otce a k tomu 

ještě vyhrál přátelský mezikmenový závod v plavání.

Tak tohle byl zatím nejlepší díl série 
z ohlasů čtenářů

i
s:

Ka
t. 

č 
vo

sa
.

o S 8

-008 oy noaaer xnigren s books, y ransiation GP 
Audiokniha • & © Martin Pilař, OneHotBook, 2024

m
l
s "

1

1

ř / Režie Jitka Skápíková
/ Redakce Tereza Špetlíková
ADK-Prague o
I -do.
II, 2008. First published in Great Britain in .: A

K4
35

484358

8594169484358

Sedmá část dobrodružných pamětí 
odvážného Škyťáka Šelmovské Štiky I



§ Cressida Cowell (* 1966)
Britská spisovatelka studovala angličtinu v Oxfordu, dále uměleckou školu svatého 
Martina a univerzitu v Brightonu se zaměřením na grafický design a ilustraci. Psaní se 
začala věnovat již v devíti letech, kdy se s rodiči přestěhovala z Londýna na ostrůvek 
u západního pobřeží Skotska. Okolní drsná krajina ji přímo vybízela k vymýšlení 
příběhů o dracích - přesto první dětskou knihu na toto téma vydala až ve třiatřiceti. 
Je autorkou dvanáctidílné série Škyťák Šelmovská Štika, z níž je nejznámější první 
díl Jak vycvičit draka - předloha stejnojmenného animovaného filmu z roku 2010, 
doplněného později o pokračování Jak vycvičit draka 2 (2014) a Jak vycvičit draka 3 
(2019). Na její úspěch navázala laureátka žánrových prémií Nestlé Childrens Book 
Prize (2006) a Blue Peter Book Award (2018) další oceňovanou řadou Kouzelníci 
z Pradávna (2019), kterou rovněž vydáváme v audioverzi.

Draklist * N

1. Vikinský plavecký závod 
jaksepatří

2. Nechť zvítězí ten (nebo ta) 
nejtučnější a nejmíň hloupý 
(či hloupá)

3. Není ten Šušnibor kouzelný?
4. To je vážně, vážně špatné
5. Stará zášť nerezaví
6. Sekera osudu rozhoduje
7. Výprava za objevením 

Ameriky
8. Otročí cejch
9. V zemi Polárních plazů

10. Bezzubkovo dobrodružství 
v kuchyňském stanu

11. Útěk z Amerického snu II

12. Zdr-r-r-r-héééééj!!!
13. Teď byli na jeho území...
14. Co se odehrávalo ve 

Vražedných horách 
15. Do Ameriky je cesta dlouhá
16. Ahoj země!!!
17. Leviatyran útočí
18. Na stěžni Amerického snu II
19. Plav dál, domů je plavba 

daleká
20. Tikající věcička začíná tikat 

hlasitěji
21. Konec plaveckého závodu
22. Doslov Škytáka 

Šelmovského Štiky III.
:0c, 4 hodiny 22 minut

os
 

SK


